Printed: *C.C.R.* iv. 345; *C.P.R.* 1429-36, p. 415.

Date: While Theobald was abp. The A S. text is found also in charters of Henry I and Henry II (*C.C.R.* iv. 345-7) and is derived from a partly genuine, but altered, writ of Edward the Confessor (Harmer, *Anglo-Saxon Writs*, no. 33).

145. Canterbury, Cath. and See (1139-54, at London)

The prior and convent to hold their land freely

S(tephanus) rex Angl(orum) Willelmo de Ipra et Rad(ulpho) Picot et ministris suis de Chent, salutem. Precipio quod prior et conventus de Sancta Trinitate Cant(uariensi) teneant omnes res suas et homines suos et totam terram suam ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice et cum omnibus liberis consuetudinibus et quietationibus suis cum quibus melius tenuerunt et habuerunt tempore Willelmi regis avi mei et avunculorum meorum Willelmi et Henrici regum Anglie, et sicut carte sue eis testantur. T(estibus) Rob(erto) de V(er), et Adam de Beln(aco). Apud Lond(oniam).

MSS.: Canterbury D. and C., *Charter C. 12 (original, $5\frac{2}{5}'' \times 2\frac{1}{10}''$, written in the hand of scriptor xxi (T.A.M.B. no. 99); tongue torn, seal missing). Copies in Reg. A., ff. 91^v and 157, Reg. B., f. 241, and Reg. E., f. 52; and P.R.O. Pat. R. 12 Hen. VI, pt. ii, m. 9.

Printed: *C.P.R.* 1429-36, p. 418.

Date: While Wm. of Ypres in England; possibly c. 1148 when Abp. Theobald was in exile.

146. Canterbury, Cath. and See (1135-54, at Canterbury)

The monks to hold their lands well and freely

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(iis) et vic(ecomitibus) et omnibus ministris suis in quorum bailliis monachi Sancte Trinitatis Cantuar(iensis) terras habent, salutem. Precipio quod monachi Sancte Trinitatis Cant(uariensis) teneant omnes terras et teneuras suas et homines suos ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice sicut melius tenuerunt tempore Henrici regis avunculi mei et sicut carte sue testantur quas inde habent, ne super hoc fiat eis inde injuria vel contumelia. T(este) Roberto de V(er). Apud Cant(uariam).

MSS.: Canterbury D. and C., *Charter C. 13 (original, $6\frac{1}{10}'' \times 2\frac{7}{10}''$, written in the hand of scriptor xxii (T.A.M.B., no. 100); tongue torn, seal missing). Copies in Reg. A., f. 91^v, Reg. I., f. 73^v; and P.R.O. Pat. R. 12 Hen. VI, pt. ii, m. 9.

Printed: *C.P.R.* 1429-36, p. 418.

Date: Probably late in the reign, as the narrowest possible dates of scriptor xxii are 1146-53. Like 145 this may well be c. 1148.

147. Canterbury, Cath. and See (1143-52, at London)

Notification that Matilda of Saint-Saëns has every right to hold the manor of Stisted (Essex) at farm from the monks

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopo Cant(uariensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris suis et fidelibus suis Essexe salutem. Sciat is quia testor quod Mathild(is) de Sancto Sidonio cognata mea debet tenere manerium de Stisteda ad firmam de priori et monachis Christi ecclesie Cant(uariensis), reddend(o) in singulis annis x libras

donec vixerit, tali conditione quod post obitum ipsius Mathildis remaneat manerium predictum ecclesie Christi et priori et monachis predictis solutum et quietum, ita ne maritus suus vel heredes sui post illam quicquam possint in eodem manerio clamare. T(este) Rob(erto) de V(er). Apud Lond(oniam).

MSS.: Canterbury D. and C., *Charter S. 312 (original, $6\frac{3}{10}$ " \times $2\frac{1}{2}$ ", written in the hand of *scriptor* xxi (T.A.M.B., no. 138); tongue torn, seal missing). Copies in Reg. B., f. 160, Reg. E., f. 52, Reg. A., f. 157. Date: Apparently ordering the agreement to be made. The agreement was made (for the convent) by Prior Walter and must therefore be 1143–52. Matilda of St. Saëns was apparently the daughter of Elias of St. Saëns who had married a natural daughter of Robert Duke of Normandy (*Arch. Cant.* xxix. 12).

148. Canterbury, Cath. and See (1143–52, at Canterbury)

Confirmation of the agreement made with Matilda of Saint Saëns concerning Stisted (Ess.)

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopo Cantuariensi justic(ie) vicec(omiti) baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Essexie salutem. Sciatis quia conventionem illam que inter priorem et conventum ecclesie Christi Cant(uariensis) et Mathild(em) de Sancto Sidonio per cyrographum facta est quando a monachis manerium suum de Stisteda ad firmam suscepit confirmo. Et volo et firmiter precipio quod conditio illa qua suscepit manerium inviolata permaneat, videlicet ut ipsa quamdiu firmam x li(brarum) bene reddiderit predictum manerium de monachis teneat sine feodo et sine hereditate omni, ita ne heredes sui nec maritus vel aliquis qui sibi cognatione vel affinitate pertineat aliquid in manerio post obitum ipsius Mathild(is) clamare possit, sed solutum et quietum et absque omni calumpnia in dominio monachorum cum omni instauramento remaneat sicut unquam melius et liberius esse dinoscitur. T(estibus) Rob(erto) de V(er), et Adam de Beln(aco). Apud Cant(uariam).

MSS.: Canterbury D. and C., *Charter S. 314 (original, $7\frac{1}{10}$ " \times $4\frac{1}{2}$ ", written in the hand of *scriptor* xxi (T.A.M.B., no. 139), with tongue and seal both missing). Copies in Reg. B., f. 160^v, Reg. E., f. 52, and Reg. A., f. 157.

Date: Before the death of the queen (3 May 1152); see 149. The chirograph is still in the cathedral archives (S. 313) and must be 1143 or later, since the prior was then Walter; much of it is here recited.

149. Canterbury, Cath. and See (1143–52)

The queen confirms 148

Matilthis dei gratia regina Anglie episcopis comitibus proceribus vicecomitibus ceterisque suis fidelibus Francis et Anglis presentibus et futuris salutem. Notum volo haberi omnibus quod ego conventioni illi, que inter conventum ecclesie Christi Cant(uariensis) et Matild(em) de Sancto Sidonio facta est quando Stistede manerium ipsorum suscepit ad firmam, assensum perhibeo. Et sicut rex illam carta sua confirmat, ego quoque confirmo inviolatamque servari precipio. Teste . . .

MSS.: Canterbury D. and C., *Charter X. 10 (original, $6\frac{1}{2}$ " \times $1\frac{1}{2}$ ", with torn tongue and no seal; not necessarily authentic). Copy in Reg. B., f. 160^v.

150. Canterbury, Cath. and See (soon after 19 Aug. 1146, at Canterbury)

Confirmation of the exchange of land in Mucheberdeston for land in Deopham (Norf.)

S(tephanus) rex Angl(orum) episcopo Norwic(ensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Norf(olc) et de Sudf(olc) salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem illam quam Henricus de Ria fecit deo et monachis Sancte Trinitatis de Cantuar(ia), de terra Diepham in escambio terre Mucheberdestone quam Hubertus de Ria pater Henrici eis in morte sua dedit. Quare volo et firmiter precipio quod predicti monachi terram illam bene et in pace et honorifice teneant et habeant, sicut prefatus Henricus eam illis dedit et concessit et carta sua confirmavit, et sicut melius et liberius

tenent alias elemosinas et teneuras suas. T(estibus) W(illelmo) Mart(el), et Ric(ardo) de Luci, et Warn(cro) de Lusor(iis). Apud Cant(uariam).

MSS.: Canterbury D. and C., *Charter D. 6 (original, $6\frac{4}{5}'' \times 5\frac{3}{5}''$, in the hand of *scriptor* xxii (T.A.M.B., no. 131), with tongue, tie, and seal all missing). Copies in Reg. A., f. 157, Reg. B., f. 213^v, Reg. E., f. 51^v, Reg. I., f. 74.

Printed: Madox, *Formulare Anglicanum* (1702), p. 40.

Date: See the long narrative in Reg. B., f. 213^v and printed in Saltman, *Theobald*, 537–8. Henry de Rye made the actual exchange with the monks at Canterbury on 19 Aug. 1146; the royal charter could be later.

151. Canterbury, Cath. and See (1139–54, at London)

Grant of Barksore (in Lower Halling)

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopo Cant(uariensi) et justic(iis) et comitibus et baronibus et vicecomitibus et ministris et omnibus fidelibus suis Angl(ie) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecclesie Sancte Trinitatis de Cantuaria et monachis in ea deo seruiantibus in perpetuam elemosinam terram de Berchesora cum illo reddito quem reddere solebat et cum omnibus consuetudinibus que illi pertinebant ad inveniendum lumen ante capsam Beati Anselmi archiepiscopi pro anima regis Henrici et aliorum predecessorum meorum regum Anglie. Quare volo et precipio quod ecclesia predicta et monachi terram illam cum reddito et consuetudinibus ejus et pertinentiis bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant et possideant solutam et quietam omni seculari exactione et servitio, et sit inperpetuum quieta de Daneg(eldis) et omnibus aliis geldis et murdris et assisis et omnibus aliis secularibus exactionibus et consuetudinibus. T(estibus) Henr(ico) de Essex(a), et Ric(ardo) de Luci, et Rad(ulpho) Picot, et Geru(asio) de Cornhell. Apud Lond(oniam).

MSS.: Canterbury D. and C., *Charter B. 335 (original, $7'' \times 6\frac{3}{5}''$, apparently in the hand of *scriptor* xxii with good impression of (most of) Stephen's second seal in red wax on a tongue). Copies in Regs. E., f. 51^v and I., f. 73^v.

Printed: W. G. Urry in *Spicilegium Beccense*, i (1959), 586.

Date: Second seal.

152. Canterbury, St. Augustine's Abbey (1136–9, at Guildford)

The abbot has proved in court his claim to lands at Ripple and (West) Langdon, Kent

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis quoniam Hugo de Fluri abbas Sancti Augustini Cantuarie dirationavit in curia regis Henrici avunculi mei terras suas de Rippla et de Langedona cum omnibus illis pertinentibus contra Manasserium Arsic. Et ideo volo et concedo et firmiter precipio quod amodo remaneant inperpetuum in dominio ecclesie ita bene et honorifice et quiete sicut ecclesia predicta melius et honorabilius et quietius tenet suas alias dominicas terras et sicut carta regis Henrici avunculi mei testatur. Hoc dirationamentum factum fuit apud Lundon(iam) in rogationibus anno quo rex Henricus avunculus meus dedit filiam suam imperatori in uxorem. T(estibus) Ep(iscopo) de S(anc)to David, et Ep(iscopo) Cycestr(ensi), et R(oberto) de Ver, et Al(berico) de Ver, et R(oberto) filio Walteri. Apud Gildeford.

MSS.: B.M. Cotton MSS. *Claudius D. x, f. 283, and Julius D. ii, f. 98^v; Cambridge, Trinity Hall MS. I, f. 75.

Printed: *Hist. Mon. S. Aug. Cant.* (R.S.), p. 382. Cf. *Regesta*, ii, 944 (*Historia*, p. 362) part of whose text is here followed.

Date: This charter is specifically mentioned in the confirmation by Pope Innocent II, dated 17 April 1139 (*Hist.*, p. 371).

153. Canterbury, St. Augustine's Abbey (1136–9, at Guildford)

Confirming the abbey to Abbot Hugh

Stephanus rex Angl[orum] archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justiciariis vicecomitibus et baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem.

Sciatis me concessisse Hugoni abbati Sancti Augustini Cantuar(iensis) abbatiam Sancti Augustini Cantuar(iensis) quam rex Henricus avunculus meus ei dedit per cartam suam cum terris et hominibus et omnibus rebus abbacie pertinentibus. Et volo et firmiter precipio quod ita bene et in pace et honorifice et quiete teneat infra burgum et extra in aqua et extra in bosco et plano in via et semitis et omnibus aliis locis cum socha et sacha et tol et theam et infangenethef et cum omnibus aliis consuetudinibus et quietationibus suis cum quibus aliquis antecessor suus unquam melius et honorificentius et quietius tenuit et sicut carta regis Henrici avunculi mei testatur quam ego hac mea carta bene confirmo. Test(ibus) Ep(iscop)o de S(anc)to David, et Ep(iscop)o Cicestr(ensi), et R(oberto) de Ver, et A(iberico) de Ver, et R(oberto) filio Walteri. Apud Geldeford.

MS.: B.M. *Cotton MS. Claudius D. x, f. 58. The text follows Henry I's charter (*Regesta*, ii. 1483, *Hist.*, p. 363) closely.

Date: presumably the same as for 152-6, if genuine.

154. Canterbury, St. Augustine's Abbey (1136-9, at Guildford)

Confirmation of sac and soc etc. of all their men

Stephanus rex Angl[orum] archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis in quarum bailia et potestate abbas Sancti Augustini Cantuar(iensis) terras habet salutem. Sciatis me concessisse deo et Sancto Augustino et abbati et fratribus abbacie ut habeant sacham suam et socham et pacis fracturam et pugnam in domo factam et vie assaultus et latrones in terra sua captos, latronumque susceptionem, vel pastionem super illorum proprios homines infra civitatem et extra, theloneumque suum in terra et in aqua atque consuetudinem que dicitur theames et super omnes allodiaros quos dedit eis rex Henricus. Nec volo consentire quod aliquis in aliqua re de hiis se intromittat nisi eorum prepositi quibus ipsi hec comendaverint, quia habeo has consuetudines datas et concessas deo et Sancto Augustino pro redemptione anime mee sicut Willelmus rex avus meus et Willelmus et Henricus reges avunculi mei ante me dederunt et concesserunt. Et nolo consentire quod aliquis hec infringat. Test(ibus) Ep(iscop)o de Sancto David, et Ep(iscop)o Cicestr(ensi), et Rob(erto) de Ver, et A(iberico) de Ver, et Rob(erto) fil(io) Walteri. Apud Geldeford.

MSS.: B.M. *Cotton MS. Claudius D. x, f. 58, and Add. MS. 29437, f. 91^v; Cambridge, Trinity Hall MS. 1, f. 71.

Printed: *Hist. Mon. S. Aug. Cant.* (R.S.), p. 368. The text follows that of one of Henry I's charters (*Regesta*, ii. 817, and *Hist.*, p. 361) closely. If genuine, date as for 152.

155. Canterbury, St. Augustine's Abbey (1136-9, at Guildford)

Confirmation of Stonor (in Sandwich, Kent)

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus vicecomitibus baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis quoniam volo et precipio quod nullus modo aliquid reclamet in Estanores, sed abbas Sancti Augustini et fratres loci ejusdem libere et quiete terram illam et totum litus usque in medietatem aque habeant sine calumpnia aliqua, quoniam ita dirationatum est inter homines Lundonie et homines abbatis Widonis in tempore regis Willelmi avunculi mei coram justicia sua apud Estanores. Et sicut testatur carta ejusdem Willelmi regis avunculi mei quam rex Henricus carta sua confirmavit et ego carta mea bene confirmo. T(estibus) Ep(iscop)o de S(anc)to David, et Ep(iscop)o Cicestr(ensi), et R(oberto) de Ver, et A(iberico) de Ver, et R(oberto) fil(io) Walteri. Apud Geldeford.¹

¹ C. Gildeford

MSS.: B.M. Cotton MSS. *Julius D. ii, f. 94, and Claudius D. x, f. 197; P.R.O. Exch. K. R. Misc. Bk. 27, f. 149; Cambridge, Trinity Hall MS. 1, f. 75^v.

Printed: *Hist. Mon. S. Aug. Cant.*, p. 385. See *Regesta*, i. 371 and ii. 1644; the text of the latter is here followed fairly closely.

Date: Aubrey de Vere senior died 1140; and Aubrey de Vere junior went over to the empress in 1141—and styled himself earl before then. The charter confirmed in bull of Lucius II, 22 April 1144 (*Hist.*, p. 388). Same occasion as 152.

156. Canterbury, St. Augustine's Abbey [1136–9, at Guildford)*Confirmation of churches, tithes, etc. at Milton and Faversham (Kent)*

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis quia ego concedo et confirmo donum quod dedit Willelmus rex avus meus ecclesie Sancti Augustini, scilicet ecclesias et decimas duarum villarum mearum, hoc est Middeltone et Faversham, cum omnibus redditibus qui mihi redduntur ex his mansionibus et cum omnibus ibidem appendentibus in terra et silva et pratis et aqua excepta decima mellis et gabli denariorum. Hec omnia concedo deo et Sancto Augustino et abbati et fratribus ipsius loci, ut habeant et teneant et possideant ita libere et quiete sicut dedit et concessit eis avus meus rex Willelmus et sicut testatur carta sua, quam rex Henricus carta sua confirmavit, et ego carta mea bene confirmo. T(estibus) episcopo de Sancto David, et episcopo Cicestrensi, et R(oberto) de Ver, et A(iberico) de Ver, et R(oberto) filio Walteri. Apud Gildeford.

MSS.: B.M. Cotton MS. Claudius D. x, f. 257; Cambridge, Trinity Hall *MS. 1, f. 75^v.

Printed: *Hist. Mon. S. Aug. Cant.*, p. 384.

The grants referred to are *Regesta*, i. 35 and 39 (William I) and ii. 1643 (Henry I). The wording of this present charter has been taken from that of Henry I (*Hist. Mon. S. Aug. Cant.*, p. 364). Allegedly same occasion as 152–5.

157. Canterbury, St. Augustine's Abbey (1135–52, possibly 1151, at Rochester)*The queen gives an acre in Faversham to Helmid the nun with reversion to St. Mary's church*

Matilda Anglorum regina vicecomiti de Kent et omnibus ministris et hominibus suis de Fav(er)sham Francis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse Helmide sanctimoniali unam acram terre ad faciendum domum suam in eleemosinam apud Fav(er)sham juxta coemeterium, inter ecclesiam Sancte Marie et capellam Sancti Gregorii, ut habeat illam quietam in vita sua. Post mortem vero ejus, volo et concedo ut ecclesia Sancte Marie de Faversham pro salute domini mei regis Stephani et mea et filiorum nostrorum et statu regni nostri et pro animabus predecessorum et successorum nostrorum habeat prefatam acram terre in perpetuam et liberam eleemosynam. Testant(e) Radulpho cancellar(io). Apud Rovcestr(iam).